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og Bækgaard. Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Johan 
Nielsen, Albertsen, K. B. Andersen, Dupont [formand], Boye 
Hansen, Hougaard, Helge Nielsen, Astrid Skjoldbo, Helge 
Larsen [næstformand], Johan Poulsen, Holger Hansen, Ellen 
Poulsen, Sinnbeck, Ellen Strange Petersen, Hanne Budtz, 
Poul Thomsen og O. Mathiasen). Betænkning (B. sp. 395) 
afgivet 1/3. 2. beh. 8/3 (F. sp. 3354). 3. beh. 14/3 (F. sp. 3576). 
Loven stadfæstet 30. marts 1962. (Lovt. nr. 117). 

Skolevæsenet hører til de områder, for hvilke det i lov nr. 
137 af 23. marts 1948 om Færøernes hjemmestyre er fastsat, 
at det afgøres ved nærmere forhandling, om og i hvilket om- 
fang de kan henføres til færøske særanliggender, men nogen 
overførelse af det færøske skolevæsen som helhed til særanlig- 
genderne har ikke fundet sted. 

Efter at der ved lov ni. 163 af 7. juni 1958 var blevet 
gennemført en revision af folkeskoleloven, der ikke umiddel- 
bart gælder for Færøerne, besluttede Færøernes skoledirektion 
at nedsætte en kommission med den opgave at udarbejde for- 
slag til en ny skoleordning for Færøerne. Kommissionen fandt 
det nødvendigt at foreslå en gennemgribende revision af hele den 
færøske sholelovgivning ikke blot med hensyn til skolens ordning, 
men også med hensyn til reglerne om dens styrelse og tilsyn. 
I februar 1960 afgav kommissionen betænkning med udkast til 
forslag til lov om folkeskolen på Færøerne, og forslaget blev 
videregivet til det færøske landsstyre, der forelagde det for 
Færøernes lagting, som med nogle mindre rettelser og enkelte 
ændringer i april 1961 vedtog forslaget med 17 stemmer mod 0. 

Nærværende lov svarer med enkelte ændringer af formel 
eller teknisk art til det af lagtinget vedtagne forslag. 

Om detaljerne i den nu gennemførte skoleordning må hen- 
vises til loven, hvis bestemmelser stort set svarer til folkeskole- 
lovens, dog med visse forenklinger og afvigelser, begrundet i de 
særlige færøske forhold. 

I det følgende vil alene nogle hovedpunkter i loven blive 
omtalt. 

Loven omfatter 11 afsnit, hvoraf de første 6 svarer til den 


